
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 6,312,313 6,039,920 272,393

국 1,126,921 1,082,955 43,966

기 1,570,181 1,559,289 10,892

도 408,278 358,128 50,150

시 3,206,933 3,039,548 167,385

공공보건의료기능강화 420,936 426,626 △5,690

보건행정업무효율적운영 420,936 426,626 △5,690

보건소시설 유지관리 155,470 154,460 1,010

201 일반운영비 144,870 144,460 410

01 사무관리비 65,700 65,290 410

○물리치료실 세탁용역비 2,022 2,040 △18

○정수기유지관리비 1,628 1,200 428

경정 168,500원*12월

경정 135,600원*12월

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○사물함 600 0 600300,000원*2개

공중 보건의 관리 4,950 1,350 3,600

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○공중보건의 관사 관리 3,000 0 3,0003,000,000원

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○공중보건의 관사 세탁기구입 600 0 600600,000원

전산 및 의료장비 유지보수 248,800 259,100 △10,300

405 자산취득비 240,000 250,300 △10,300

01 자산및물품취득비 240,000 250,300 △10,300

○의료영상디지털 방사선촬영장비

240,000 250,000 △10,000

○예방접종약품 냉장고 0 300 △300

경정 240,000,000원*1대

경정 0원

질높은 시민의료서비스 지원 4,111,017 4,011,500 99,517

국 1,115,867 1,071,911 43,956

기 1,012,496 1,001,717 10,779

도 255,081 253,961 1,120

시 1,727,573 1,683,911 43,662

시민건강증진과 의료서비스제공 835,304 812,804 22,500

국 9,664 9,664 0

기 406,645 396,645 10,000

도 962 962 0

시 418,033 405,533 12,500

진료 및 의료지원 12,700 10,200 2,500

307 민간이전 8,700 6,200 2,500

01 의료및구료비 8,700 6,200 2,500
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○엑스선 직촬필름 및 현상액 구입비

2,500 0 2,5002,500,000원

희귀난치성질환자 의료비지원 314,800 294,800 20,000

기 157,400 147,400 10,000

시 157,400 147,400 10,000

307 민간이전 314,800 294,800 20,000

기 157,400 147,400 10,000

시 157,400 147,400 10,000

01 의료및구료비 314,800 294,800 20,000

○희귀난치성질환자의료비지원

314,800 294,800 20,000경정 314,800,000원

기 157,400 147,400 10,000

시 157,400 147,400 10,000

건강생활실천 통합서비스 262,894 262,894 0

기 131,447 131,447 0

시 131,447 131,447 0

101 인건비 68,250 95,310 △27,060

기 34,125 47,655 △13,530

시 34,125 47,655 △13,530

03 무기계약근로자보수 28,000 0 28,000

○건강생활실천통합서비스 인건비

28,000 0 28,00028,000,000원

기 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

04 기간제근로자등보수 40,250 95,310 △55,060

○건강생활실천통합서비스 인건비

40,250 95,310 △55,060경정 40,250,000원

기 20,125 47,655 △27,530

시 20,125 47,655 △27,530

201 일반운영비 81,324 54,264 27,060

기 40,662 27,132 13,530

시 40,662 27,132 13,530

01 사무관리비 79,324 48,264 31,060

○건강생활실천통합서비스 추진운영비

79,324 48,264 31,060경정 79,324,000원

기 39,662 24,132 15,530

시 39,662 24,132 15,530

02 공공운영비 2,000 6,000 △4,000

○건강생활실천통합서비스 추진운영비

2,000 6,000 △4,000경정 2,000,000원

기 1,000 3,000 △2,000

시 1,000 3,000 △2,000

국가암관리 318,998 360,700 △41,702

기 159,499 180,350 △20,851

도 47,850 54,105 △6,255

시 111,649 126,245 △14,596

암치료비 지원사업 150,000 192,000 △42,000
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 국가암관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 75,000 96,000 △21,000

도 22,500 28,800 △6,300

시 52,500 67,200 △14,700

307 민간이전 150,000 192,000 △42,000

기 75,000 96,000 △21,000

도 22,500 28,800 △6,300

시 52,500 67,200 △14,700

01 의료및구료비 150,000 192,000 △42,000

○암환자의료비 지원사업 150,000 192,000 △42,000경정 150,000,000원

기 75,000 96,000 △21,000

도 22,500 28,800 △6,300

시 52,500 67,200 △14,700

암조기 검진사업 165,598 165,300 298

기 82,799 82,650 149

도 24,840 24,795 45

시 57,959 57,855 104

307 민간이전 160,298 160,000 298

기 80,149 80,000 149

도 24,045 24,000 45

시 56,104 56,000 104

01 의료및구료비 160,298 160,000 298

○암조기검진비 160,298 160,000 298경정 160,298,000원

기 80,149 80,000 149

도 24,045 24,000 45

시 56,104 56,000 104

모자보건관리 453,172 422,912 30,260

국 81,248 81,248 0

기 163,761 148,631 15,130

도 41,165 36,626 4,539

시 166,998 156,407 10,591

미숙아및선천성이상아의료비지원 55,558 42,384 13,174

기 27,779 21,192 6,587

도 8,334 6,358 1,976

시 19,445 14,834 4,611

307 민간이전 55,558 42,384 13,174

기 27,779 21,192 6,587

도 8,334 6,358 1,976

시 19,445 14,834 4,611

01 의료및구료비 55,558 42,384 13,174

○미숙아및선천성이상아 의료비지원

55,558 42,384 13,174경정 55,558,000원

기 27,779 21,192 6,587

도 8,334 6,358 1,976

시 19,445 14,834 4,611

신생아난청조기진단 2,139 2,139 0

기 1,069 1,069 0

도 320 320 0

시 750 750 0
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 113 180 △67

기 56 90 △34

도 17 27 △10

시 40 63 △23

01 사무관리비 113 180 △67

○신생아 청각선별검사 113 180 △67경정 113,000원

기 56 90 △34

도 17 27 △10

시 40 63 △23

307 민간이전 2,026 1,959 67

기 1,013 979 34

도 303 293 10

시 710 687 23

01 의료및구료비 2,026 1,959 67

○신생아 청각선별검사 2,026 1,959 67경정 2,026,000원

기 1,013 979 34

도 303 293 10

시 710 687 23

청소년산모 임신출산 의료비지원 4,100 3,000 1,100

기 2,050 1,500 550

도 615 450 165

시 1,435 1,050 385

307 민간이전 4,100 3,000 1,100

기 2,050 1,500 550

도 615 450 165

시 1,435 1,050 385

01 의료및구료비 4,100 3,000 1,100

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

4,100 3,000 1,100경정 4,100,000원

기 2,050 1,500 550

도 615 450 165

시 1,435 1,050 385

고위험임산부의료비지원 15,986 0 15,986

기 7,993 0 7,993

도 2,398 0 2,398

시 5,595 0 5,595

307 민간이전 15,986 0 15,986

기 7,993 0 7,993

도 2,398 0 2,398

시 5,595 0 5,595

01 의료및구료비 15,986 0 15,986

○고위험임산부 의료비지원 15,986 0 15,98615,986,000원

기 7,993 0 7,993

도 2,398 0 2,398

시 5,595 0 5,595

구강보건관리 111,750 101,750 10,000

기 55,875 50,875 5,000

- 4 -



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 55,875 50,875 5,000

노인의치보철사업 52,000 42,000 10,000

기 26,000 21,000 5,000

시 26,000 21,000 5,000

307 민간이전 52,000 42,000 10,000

기 26,000 21,000 5,000

시 26,000 21,000 5,000

01 의료및구료비 52,000 42,000 10,000

○보건소 의치(틀니)사업 52,000 42,000 10,000경정 52,000,000원

기 26,000 21,000 5,000

시 26,000 21,000 5,000

심뇌혈관질환예방관리사업 203,184 185,424 17,760

기 89,262 87,762 1,500

시 113,922 97,662 16,260

심뇌혈관질환 예방관리사업 자체운영 24,660 9,900 14,760

101 인건비 14,760 0 14,760

03 무기계약근로자보수 4,920 0 4,920

○교통비 3,000 0 3,000

○정액급식비 1,920 0 1,920

150,000원*2명*10월

80,000원*2명*12월

04 기간제근로자등보수 9,840 0 9,840

○교통비 6,000 0 6,000

○정액급식비 3,840 0 3,840

150,000원*4명*10월

80,000원*4명*12월

심뇌혈관질환 예방관리 178,524 175,524 3,000

기 89,262 87,762 1,500

시 89,262 87,762 1,500

101 인건비 136,500 136,500 0

기 68,250 68,250 0

시 68,250 68,250 0

03 무기계약근로자보수 28,000 0 28,000

○심뇌혈관질환예방관리 인건비 28,000 0 28,00028,000,000원

기 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

04 기간제근로자등보수 108,500 136,500 △28,000

○심뇌혈관질환예방관리 인건비

108,500 136,500 △28,000경정 108,500,000원

기 54,250 68,250 △14,000

시 54,250 68,250 △14,000

201 일반운영비 29,584 26,584 3,000

기 14,792 13,292 1,500

시 14,792 13,292 1,500

01 사무관리비 29,584 26,584 3,000

○만성질환관리사업 권역별 교육과정운영

3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신건강사업 2,188,609 2,127,910 60,699

국 1,024,955 980,999 43,956

기 137,454 137,454 0

도 165,104 162,268 2,836

시 861,096 847,189 13,907

정신보건심의(심판)위원회 운영 5,588 7,588 △2,000

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

○정신보건심의(심판)위원회 참석수당

5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

정신요양시설운영 1,126,001 1,062,972 63,029

국 788,201 744,080 44,121

도 50,670 47,834 2,836

시 287,130 271,058 16,072

307 민간이전 1,126,001 1,062,972 63,029

국 788,201 744,080 44,121

도 50,670 47,834 2,836

시 287,130 271,058 16,072

11 사회복지사업보조 1,126,001 1,062,972 63,029

○정신요양시설운영 1,126,001 1,062,972 63,029경정 1,126,001,000원

국 788,201 744,080 44,121

도 50,670 47,834 2,836

시 287,130 271,058 16,072

정신요양시설기능보강 56,058 56,388 △330

국 28,029 28,194 △165

시 28,029 28,194 △165

307 민간이전 56,058 56,388 △330

국 28,029 28,194 △165

시 28,029 28,194 △165

11 사회복지사업보조 56,058 56,388 △330

○정신요양시설 기능보강 56,058 56,388 △330경정 56,058,000원

국 28,029 28,194 △165

시 28,029 28,194 △165

질병발생예방 및 관리 1,487,186 1,425,622 61,564

국 11,054 11,044 10

기 557,685 557,572 113

도 153,197 104,167 49,030

시 765,250 752,839 12,411

감염병예방 관리체계 구축 367,958 306,620 61,338

국 11,054 11,044 10

기 11,906 11,906 0

도 72,421 23,409 49,012

시 272,577 260,261 12,316

주요감염병표본감시 200 180 20

국 100 90 10

도 50 45 5
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50 45 5

307 민간이전 200 180 20

국 100 90 10

도 50 45 5

시 50 45 5

02 민간경상사업보조 200 180 20

○주요감염병 표본감시 의료기관 운영비

200 180 20경정 200,000원

국 100 90 10

도 50 45 5

시 50 45 5

말라리아 퇴치사업 125,000 32,705 92,295

도 50,000 13,082 36,918

시 75,000 19,623 55,377

101 인건비 55,000 0 55,000

도 22,000 0 22,000

시 33,000 0 33,000

04 기간제근로자등보수 55,000 0 55,000

○말라리아퇴치사업 인건비 55,000 0 55,00055,000,000원

도 22,000 0 22,000

시 33,000 0 33,000

201 일반운영비 40,000 32,705 7,295

도 16,000 13,082 2,918

시 24,000 19,623 4,377

01 사무관리비 30,000 27,000 3,000

○말라리아 퇴치사업 운영비

30,000 27,000 3,000경정 30,000,000원

도 12,000 10,800 1,200

시 18,000 16,200 1,800

02 공공운영비 10,000 5,705 4,295

○방역차량 및 시설장비유지비

10,000 5,705 4,295경정 10,000,000원

도 4,000 2,282 1,718

시 6,000 3,423 2,577

206 재료비 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

시 18,000 0 18,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○말라리아퇴치사업 재료비 30,000 0 30,00030,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 18,000 0 18,000

민간자율방역단 방역지원 10,000 3,350 6,650

도 4,000 1,340 2,660

시 6,000 2,010 3,990

206 재료비 10,000 3,350 6,650

도 4,000 1,340 2,660

시 6,000 2,010 3,990
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 10,000 3,350 6,650

○민간자율방역단 방역약품 및 재료비

10,000 3,350 6,650경정 10,000,000원

도 4,000 1,340 2,660

시 6,000 2,010 3,990

감염병예방용 방역약품 구입비지원 30,000 6,427 23,573

도 12,000 2,571 9,429

시 18,000 3,856 14,144

206 재료비 30,000 6,427 23,573

도 12,000 2,571 9,429

시 18,000 3,856 14,144

01 재료비 30,000 6,427 23,573

○감염병예방용 방역약품구입비 지원

30,000 6,427 23,573경정 30,000,000원

도 12,000 2,571 9,429

시 18,000 3,856 14,144

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 99,330 162,530 △63,200

101 인건비 30,000 81,500 △51,500

04 기간제근로자등보수 30,000 81,500 △51,500

○방역소독인부임 28,000 79,500 △51,500경정 28,000,000원

201 일반운영비 14,550 19,250 △4,700

02 공공운영비 3,300 8,000 △4,700

○방역차량,방역소독기 등 시설장비유지비

2,300 7,000 △4,700경정 2,300,000원

206 재료비 50,000 57,000 △7,000

01 재료비 50,000 57,000 △7,000

○감염병예방 방역약품 및 재료구입비 41,500 48,500 △7,000

-방역약품 및 기타재료비 33,000 40,000 △7,000경정 33,000,000원

동두천로타리클럽 지원(청소년 약물 오남용 예방 캠

페인 지원)

6,000 4,000 2,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

02 민간경상사업보조 6,000 4,000 2,000

○동두천로타리클럽 사업지원

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

예방접종관리 1,103,498 1,103,272 226

기 538,499 538,386 113

도 80,776 80,758 18

시 484,223 484,128 95

국가예방접종 병의원 접종비 883,612 883,616 △4

기 441,806 441,808 △2

도 66,271 66,271 0

시 375,535 375,537 △2

307 민간이전 883,612 883,616 △4

기 441,806 441,808 △2
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,271 66,271 0

시 375,535 375,537 △2

01 의료및구료비 883,612 883,616 △4

○민간병의원접종비지원 883,612 883,616 △4경정 883,612,000원

기 441,806 441,808 △2

도 66,271 66,271 0

시 375,535 375,537 △2

예방접종 약품비 167,484 167,578 △94

기 83,742 83,789 △47

도 12,562 12,569 △7

시 71,180 71,220 △40

307 민간이전 167,484 167,578 △94

기 83,742 83,789 △47

도 12,562 12,569 △7

시 71,180 71,220 △40

01 의료및구료비 167,484 167,578 △94

○예방접종약품비 167,484 167,578 △94경정 167,484,000원

기 83,742 83,789 △47

도 12,562 12,569 △7

시 71,180 71,220 △40

예방접종등록센타운영비(인건비) 21,878 21,555 323

기 10,939 10,777 162

도 1,641 1,617 24

시 9,298 9,161 137

101 인건비 21,878 21,555 323

기 10,939 10,777 162

도 1,641 1,617 24

시 9,298 9,161 137

04 기간제근로자등보수 21,878 21,555 323

○예방접종등록센터운영비(인건비)

21,878 21,555 323경정 21,878,000원

기 10,939 10,777 162

도 1,641 1,617 24

시 9,298 9,161 137

B형간염수직감염예방지원 4,024 4,023 1

기 2,012 2,012 0

도 302 301 1

시 1,710 1,710 0

307 민간이전 4,024 4,023 1

기 2,012 2,012 0

도 302 301 1

시 1,710 1,710 0

01 의료및구료비 4,024 4,023 1

○B형간염 수직감염 예방사업비

4,024 4,023 1경정 4,024,000원

기 2,012 2,012 0

도 302 301 1

시 1,710 1,710 0
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(보건소) 164,250 176,172 △11,922

인력운영비(보건소) 74,530 86,452 △11,922

직접인건비(보건소) 74,530 86,452 △11,922

101 인건비 74,530 86,452 △11,922

03 무기계약근로자보수 74,530 86,452 △11,922

○민원안내도우미 11,926 23,848 △11,922

-기본급 5,534 11,067 △5,533

-상여금 1,845 3,689 △1,844

-가산금 665 1,329 △664

-시간외수당 1,038 2,076 △1,038

-주휴수당 1,090 2,180 △1,090

-가족수당 360 720 △360

-정액급식비 480 960 △480

-교통보조비 360 720 △360

-명절휴가비 554 1,107 △553

경정 922,240원*1명*6월

경정 922,240원*1명*2회

경정 5,534,000원*1명*0.12

경정 7,860원*1명*22시간*6월

경정 41,920원*1명*26주

경정 60,000원*1명*6월

경정 80,000원*1명*6월

경정 60,000원*1명*6월

경정 553,340원*1월

재무활동(보건소) 128,924 0 128,924

보전지출(보건소) 128,924 0 128,924

국도비반환금(보건소) 128,924 0 128,924

802 반환금기타 128,924 0 128,924

01 국고보조금반환금 84,706 0 84,706

○취약계층생애전환기 일제건강진단 24 0 24

○표준모자보건수첩 이자 6 0 6

○산모신생아도우미지원사업 이자 604 0 604

○의료급여수급권자 건강검진사업 예탁금 환급

액 10,353 0 10,353

○난임부부지원 9,745 0 9,745

○영유아건강검진 1,398 0 1,398

○영유아건강검진 예탁금 환급액 224 0 224

○지역사회건강조사 이자 6 0 6

○정신질환자 시설급여 10,323 0 10,323

○재난의료지원 65 0 65

○정신건강증진센터운영 5,422 0 5,422

○정신건강증진센터운영 이자 14 0 14

○자살예방 및 건강증진사업 2,725 0 2,725

○자살예방 및 건강증진사업 이자 2 0 2

○암치료비 지원사업 26 0 26

○노인의치보철사업 2,305 0 2,305

○선천성대사이상검사 150 0 150

○지역사회통합건강증진사업 38,567 0 38,567

○국가예방접종관리 1,390 0 1,390

23,210원

5,520원

603,080원

10,352,840원

9,744,880원

1,397,200원

223,290원

5,280원

10,322,810원

64,080원

5,421,090원

13,690원

2,724,430원

1,720원

25,430원

2,304,740원

149,890원

38,566,550원

1,389,040원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○말라리아 위험지역 방역사업 277 0 277

○에이즈 및 성병예방 26 0 26

○국가결핵예방 966 0 966

○지역사회건강조사 88 0 88

276,200원

25,280원

965,470원

87,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,218 0 44,218

○의료급여수급권자 건강검진사업 389 0 389

○정신질환자 시설급여 1,291 0 1,291

○재난의료지원 29 0 29

○정신건강증진센터운영 5,120 0 5,120

○정신건강증진센터운영 이자 13 0 13

○난임부부지원 2,924 0 2,924

○선천성대사이상검사 45 0 45

○국가예방접종관리 209 0 209

○말라리아 위험지역 방역사업 42 0 42

○국가결핵예방 205 0 205

○정신요양시설 사회복귀종사자 특수근무수당

1,312 0 1,312

○정신요양시설운영 31,132 0 31,132

○필수예방접종비용전액지원사업 7 0 7

○말라리아 등 감염병예방(공수병,방역약품구입

비지원) 725 0 725

○인플루엔자 무료예방접종 1 0 1

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 89 0 89

○자살예방사업(생명사랑프로젝트) 683 0 683

○표준모자보건수첩 2 0 2

388,230원

1,290,350원

28,170원

5,119,920원

12,940원

2,923,470원

44,870원

208,460원

41,130원

204,480원

1,311,450원

31,131,440원

6,800원

724,880원

480원

88,540원

682,980원

1,650원
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